

## Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 057/2023 – Processo N° 250/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha, Sr.(a) José Eder Galdino da Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 250/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 057/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

#### **Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Lavadora de roupas linha branca 11kg, lavadora de roupas automática de uso doméstico na cor branca, conforme o código MQ do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Electrolux
Valor Unitário:	R\$ 2.081,90
Valor Total:	R\$ 2.081,90
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>49.077.641 MARIA EDUARDA DE FRANCA MORAES</b>
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	49.077.641/0001-33
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.081,90</b>

#### **Número do Lote: 2**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	Secadora de roupas linha branca 10kg, Secadora de roupa automática, tipo piso, de uso doméstico na cor branca, conforme o código SC do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	BRASTEMP
Valor Unitário:	R\$ 2.336,64
Valor Total:	R\$ 2.336,64
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SERRA COMERCIO VAREJISTA EM GERAL LTDA</b>
Apelido:	Participante 5

CNPJ / CPF:	20.236.085/0001-19
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 2.336,64

### **Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### **Item 3**

Objeto da Licitação:	Geladeira vertical industrial 4 portas, refrigerador vertical de quatro portas e capacidade mínima de 1000 litros, com sistema frost-free (degelo automático). Temperatura de operação: entre 0 °C e +7°, conforme o código RF1 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	FRILUX - RF-064-ESPECIAL
Valor Unitário:	R\$ 6.600,00
Valor Total:	R\$ 6.600,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	18.527.195/0001-98
Cidade UF:	Curitiba - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 6.600,00

### **Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### **Item 4**

Objeto da Licitação:	Geladeira linha branca frostfree 410l, refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree"(degelo automático) com capacidade mínima de 410 litros, conforme o código RF2 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Electrolux
Valor Unitário:	R\$ 3.476,09
Valor Total:	R\$ 3.476,09
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>49.077.641 MARIA EDUARDA DE FRANCA MORAES</b>
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	49.077.641/0001-33
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 3.476,09

### **Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### **Item 5**

Objeto da Licitação:	Geladeira linha branca frostfree 300l, refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree" com capacidade mínima de 300 litros, conforme o código RF3 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)

Marca:	Electrolux
Valor Unitário:	R\$ 2.844,80
Valor Total:	R\$ 2.844,80
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>49.077.641 MARIA EDUARDA DE FRANCA MORAES</b>
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	49.077.641/0001-33
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.844,80</b>

### **Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	Freezer vertical comercial 450l, freezer vertical comercial com capacidade mínima de 450 litros, com sistema frostfree (degelo automático). Temperatura de operação: entre 0 °C e +7°, conforme o código FZ do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>-</b>

### **Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	Fogão comercial 6 queimadores com 2 fornos, fogão comercial central de 6 queimadores com 2 fornos, alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural, conforme o código FG1 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>-</b>

### **Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	Fogão comercial 6 queimadores com 1 forno, fogão comercial central de seis queimadores com um forno, alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural, conforme o código FG2 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ITAJOBI - 6103/I/9010/20
Valor Unitário:	R\$ 4.050,00
Valor Total:	R\$ 4.050,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	18.527.195/0001-98
Cidade UF:	Curitiba - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 4.050,00</b>

<b>Número do Lote: 9</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

<b>Item 9</b>	
Objeto da Licitação:	Fogão linha branca 4 queimadores, fogão de piso de quatro queimadores com um forno, alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo) ou gás natural, conforme o código FG3 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Electrolux
Valor Unitário:	R\$ 2.377,48
Valor Total:	R\$ 2.377,48
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>49.077.641 MARIA EDUARDA DE FRANCA MORAES</b>
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	49.077.641/0001-33
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.377,48</b>

<b>Número do Lote: 10</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

<b>Item 10</b>	
Objeto da Licitação:	Micro-ondas linha branca 30l, forno de micro-ondas, conforme o código MI do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ELECTROLUX
Valor Unitário:	R\$ 533,75
Valor Total:	R\$ 1.067,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>NINE DIGITAL BANK CERTIFICAÇÃO DIGITAL E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA ME</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	30.977.140/0001-85
Cidade UF:	Cruzeiro - SP

<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 1.067,50
--------------------------------	--------------

**Número do Lote: 11**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 11**

Objeto da Licitação:	Liquidificador industrial 15l, liquidificador industrial com cavalete em aço pintado e copo monobloco basculante em aço inox, indicado para triturar alimentos leves com adição de líquido em de grandes quantidades, conforme o código LQ1 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
----------------------	--

Quantidade:	1 Unidade(s)
-------------	--------------

Marca:	-
--------	---

Valor Unitário:	-
-----------------	---

Valor Total:	-
--------------	---

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
-------------------------------	--

Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
----------	---------------------------------

CNPJ / CPF:	Inexistente
-------------	-------------

Cidade UF:	Inexistente
------------	-------------

<b>Valor total Contratado:</b>	-
--------------------------------	---

**Número do Lote: 12**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 12**

Objeto da Licitação:	Liquidificador comercial 8l, liquidificador comercial com gabinete em aço inox e copo monobloco, indicado para triturar alimentos leves com adição de líquido, conforme o código LQ2 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
----------------------	---

Quantidade:	1 Unidade(s)
-------------	--------------

Marca:	JL Colombo
--------	------------

Valor Unitário:	R\$ 741,89
-----------------	------------

Valor Total:	R\$ 741,89
--------------	------------

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>49.077.641 MARIA EDUARDA DE FRANCA MORAES</b>
-------------------------------	--

Apelido:	Participante 5
----------	----------------

CNPJ / CPF:	49.077.641/0001-33
-------------	--------------------

Cidade UF:	Cunha - SP
------------	------------

<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 741,89
--------------------------------	------------

**Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 13**

Objeto da Licitação:	Liquidificador comercial 4l, liquidificador comercial com gabinete em aço inox e copo monobloco, indicado para triturar alimentos leves com adição de líquido, conforme o código LQ3 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
----------------------	---

Quantidade:	1 Unidade(s)
-------------	--------------

Marca:	Evitra
--------	--------

Valor Unitário:	R\$ 492,00
-----------------	------------

Valor Total:	R\$ 492,00
--------------	------------

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>49.077.641 MARIA EDUARDA DE FRANCA MORAES</b>
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	49.077.641/0001-33
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 492,00</b>

#### **Número do Lote: 14**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### **Item 14**

Objeto da Licitação:	Espremedor comercial de frutas cítricas, espremedor automático de frutas cítricas, comercial, com copo coletor de 1 litro com tampa, um coador/ peneira e dois cones de extração (castanha/ carambola) em tamanhos diferentes, para laranja e limão, conforme o código EP do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	JL Colombo
Valor Unitário:	R\$ 425,60
Valor Total:	R\$ 425,60

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>49.077.641 MARIA EDUARDA DE FRANCA MORAES</b>
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	49.077.641/0001-33
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 425,60</b>

#### **Número do Lote: 15**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### **Item 15**

Objeto da Licitação:	Batedeira planetária 12l, batedeira planetária comercial com capacidade volumétrica mínima de 12l, destinada a misturar e bater massas leves, conforme o código BT1 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MANÁ - BPM-12-ST
Valor Unitário:	R\$ 2.850,00
Valor Total:	R\$ 2.850,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	18.527.195/0001-98
Cidade UF:	Curitiba - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.850,00</b>

#### **Número do Lote: 16**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### **Item 16**

Objeto da Licitação:	Balança digital 30 kg, balança eletrônica digital comercial com plataforma em aço inoxidável e mostrador montado junto a base ou em coluna, com
----------------------	---

Objeto da Licitação:	capacidade mínima de 30 kg, conforme o código BL1 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Ramuza
Valor Unitário:	R\$ 840,00
Valor Total:	R\$ 840,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>49.077.641 MARIA EDUARDA DE FRANCA MORAES</b>
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	49.077.641/0001-33
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 840,00</b>

### **Número do Lote: 17**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### **Item 17**

Objeto da Licitação:	Balança plataforma 150 kg, balança de piso tipo plataforma, com coluna e piso móvel, com capacidade mínima de pesagem de 150 kg e indicador (Display) digital, conforme o código BL2 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	PROFIELD
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 600,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>NINE DIGITAL BANK CERTIFICAÇÃO DIGITAL E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA ME</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	30.977.140/0001-85
Cidade UF:	Cruzeiro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 600,00</b>

### **Número do Lote: 18**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### **Item 18**

Objeto da Licitação:	Multiprocessador de alimentos, multiprocessador de alimentos, com lâminas multifuncionais, modelo doméstico, conforme o código MT do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	PHILCO
Valor Unitário:	R\$ 274,88
Valor Total:	R\$ 274,88
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>NINE DIGITAL BANK CERTIFICAÇÃO DIGITAL E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA ME</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	30.977.140/0001-85
Cidade UF:	Cruzeiro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 274,88</b>

**Número do Lote: 19**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 19</b>	
Objeto da Licitação:	Centrífuga de frutas, centrífuga, modelo doméstico, para extração de sucos de frutas e hortaliças, separando o suco de sementes e bagaço, conforme o código CT do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	BRITÂNICA
Valor Unitário:	R\$ 516,12
Valor Total:	R\$ 516,12
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>NINE DIGITAL BANK CERTIFICAÇÃO DIGITAL E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA ME</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	30.977.140/0001-85
Cidade UF:	Cruzeiro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 516,12</b>

**Número do Lote: 20**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 20</b>	
Objeto da Licitação:	Mixer de alimentos, mixer de alimentos para preparo de sucos, vitaminas e massas leves, conforme o código MX do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	BRITÂNICA
Valor Unitário:	R\$ 124,88
Valor Total:	R\$ 124,88
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>NINE DIGITAL BANK CERTIFICAÇÃO DIGITAL E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA ME</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	30.977.140/0001-85
Cidade UF:	Cruzeiro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 124,88</b>

**Número do Lote: 21**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 21</b>	
Objeto da Licitação:	Cafeteira, cafeteira elétrica com jarra térmica, conforme o código CF do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MONDIAL
Valor Unitário:	R\$ 218,25
Valor Total:	R\$ 218,25



<b>Participante Vencedor:</b>	<b>NINE DIGITAL BANK CERTIFICAÇÃO DIGITAL E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA ME</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	30.977.140/0001-85
Cidade UF:	Cruzeiro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 218,25

### **Número do Lote: 22**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### **Item 22**

Objeto da Licitação:	Esterilizador de mamadeiras para micro-ondas, esterilizador de mamadeira a vapor, para uso em micro-ondas. Acompanha pinça, conforme o código ESA do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	NEOPAN
Valor Unitário:	R\$ 75,42
Valor Total:	R\$ 150,84

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>NINE DIGITAL BANK CERTIFICAÇÃO DIGITAL E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA ME</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	30.977.140/0001-85
Cidade UF:	Cruzeiro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 150,84

### **Número do Lote: 23**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### **Item 23**

Objeto da Licitação:	Ferro elétrico, ferro elétrico a seco, conforme o código FR do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ELGIN
Valor Unitário:	R\$ 56,59
Valor Total:	R\$ 113,18

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>NINE DIGITAL BANK CERTIFICAÇÃO DIGITAL E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA ME</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	30.977.140/0001-85
Cidade UF:	Cruzeiro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 113,18

### **Número do Lote: 24**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### **Item 24**

Objeto da Licitação:	Purificador de água, purificador/ bebedouro de água refrigerado, conforme o
----------------------	---

	código PR do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	CONSUL
Valor Unitário:	R\$ 365,97
Valor Total:	R\$ 3.293,73
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>NINE DIGITAL BANK CERTIFICAÇÃO DIGITAL E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA ME</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	30.977.140/0001-85
Cidade UF:	Cruzeiro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 3.293,73

### **Número do Lote: 25**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 25</b>	
Objeto da Licitação:	Bebedouro elétrico acessível, bebedouro elétrico, tipo pressão, acessível para fixação em parede, com sistema de filtragem que inclua retenção de partículas (PIII) e Redução de cloro (CI), conforme o código BB do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	-

### **Número do Lote: 26**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 26</b>	
Objeto da Licitação:	Bebedouro industrial 25l, bebedouro elétrico industrial com duas torneiras com capacidade de refrigeração de no mínimo 25l/h, para instalação no piso, conforme o código BB2 do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	FRISBEL
Valor Unitário:	R\$ 2.104,24
Valor Total:	R\$ 4.208,48
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J.Ribeiro Comércio Atacadista de Peças e Acessórios Automotivos Eireli EPP</b>
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	34.369.780/0001-63
Cidade UF:	Barra Mansa - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 4.208,48

**Número do Lote: 27**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 27</b>	
Objeto da Licitação:	Televisor 32", smart TV 32 polegadas com acesso à internet, conforme o código TV do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SAMSUNG
Valor Unitário:	R\$ 1.400,00
Valor Total:	R\$ 5.600,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SERRA COMERCIO VAREJISTA EM GERAL LTDA</b>
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	20.236.085/0001-19
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 5.600,00</b>

**Número do Lote: 28**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 28</b>	
Objeto da Licitação:	Aparelho de DVD, DVD player com Karaokê, conforme o código DVD do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	MONDIAL
Valor Unitário:	R\$ 70,00
Valor Total:	R\$ 280,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>NINE DIGITAL BANK CERTIFICAÇÃO DIGITAL E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA ME</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	30.977.140/0001-85
Cidade UF:	Cruzeiro - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 280,00</b>

**Número do Lote: 29**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 29</b>	
Objeto da Licitação:	Aparelho de som tipo microsystem, aparelho de som tipo micro system, conforme o código DVD do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Xtrad
Valor Unitário:	R\$ 699,06
Valor Total:	R\$ 2.796,24
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>49.077.641 MARIA EDUARDA DE FRANCA MORAES</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	49.077.641/0001-33

Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 2.796,24

**Número do Lote: 30**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 30**

Objeto da Licitação:	Ventilador de parede, ventilador de parede para uso em ambiente escolar, conforme o código VP do Manual de Orientações Técnicas do FNDE.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	Ventisol
Valor Unitário:	R\$ 306,80
Valor Total:	R\$ 3.068,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>49.077.641 MARIA EDUARDA DE FRANCA MORAES</b>
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	49.077.641/0001-33
Cidade UF:	Cunha - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.068,00</b>

Cunha - SP, 12 de Março de 2024 as 9 horas e 21 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: José Eder Galdino da Costa,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha